
Bu haber bülteninde “Türkiye’de Mevsimlik Fındık Tarımında En Kötü Biçimlerdeki Çocuk İşçiliğinin Sona Erdirilmesine Yönelik 
Kapsamlı Model Projesi”nin 4 aylık dönemini kapsayan ve Eylül - Aralık 2022 tarihleri arasında gerçekleştirilen faaliyetler 
hakkında bilgiler yer almaktadır. 

HABER BÜLTENİ
X EYLÜL-ARALIK 2022

KAPASİTE GELİŞTİRME FAALİYETLERİ

ILO Türkiye Ofisi, “Türkiye’de Mevsimlik Fındık 
Tarımında En Kötü Biçimlerdeki Çocuk İşçiliğinin 
Sona Erdirilmesine Yönelik Kapsamlı Model Projesi” 
kapsamında 15-16 Aralık’ta Ordu ve Samsun’da, 21-
22-23 Aralık’ta Sakarya ve Düzce’de yıl sonu sezon 
değerlendirme toplantıları düzenledi. 

Kıdemli Proje Koordinatörü Ayşegül Özbek Kansu 
ve projenin yereldeki uygulama ortağı Pikolo Eğitim 
Kültür Gençlik ve Spor Kulübü Derneği  Yönetim 
Kurulu Başkanı Onur Torun, Yönetim Kurulu Üyesi 
Ömer Dede ve bölge koordinatörleri tarafından 
proje illerine gerçekleştirilen ziyaretlerde, 15 Aralık 
2022’de Ordu Altınordu, 16 Aralık 2022’de Ordu 
Ünye ve Samsun Çarşamba ilçelerinde düzenlenen 
toplantıları; 21 Aralık 2022’de Sakarya Kocaali, 22 
Aralık 2022’de Hendek ve Akyazı ile 23 Aralık 2022’de 
Düzce Yığılca ilçelerinde yapılan toplantılar izledi. 

Kaymakamlıklar koordinasyonunda organize 
edilen başta İlçe Milli Eğitim, Sağlık, Tarım ve 
Orman, Emniyet Müdürlükleri ve İlçe Jandarma 
Komutanlıkları olmak üzere ilgili diğer kamu kurum 
ve kuruluşlarından temsilcilerin olduğu toplantılarda, 

geçen hasat sezonunda çocuk işçiliğini önlemeye 
yönelik gerçekleştirilen faaliyetler değerlendirildi. 
Kurumlar tüm taraflarca gösterilen çabanın öneminin 
altını çizerken, sezon öncesinde de bu tip toplantıların 
yapılarak ilçe düzeyinde Kaymakamlıklar tarafından 
yürütülecek koordinasyonunun kritik olduğunu 
vurguladı. Proje tarafından yaz dönemi boyunca 
sağlanan eğitim faaliyetlerinin koordinasyonunun da 
yine ilgili İlçe Milli Eğitim Müdürlükleri’nin takibinde 
olması gerekliliği belirtildi.

Ordu, Samsun, Düzce ve Sakarya’da Sezon Değerlendirme Toplantıları



KAPASİTE GELİŞTİRME FAALİYETLERİ

14-15 Aralık tarihlerinde Kıdemli Proje Koordinatörleri Ayşegül Özbek Kansu ve Fatma Gelir Ünal, Türkiye 
Cumhuriyeti Cumhurbaşkanlığı tarafından düzenlenen 12. Kalkınma Planı hazırlıkları kapsamında Marriott 
Otel’de düzenlenen Çocuk Özel İhtisas Komisyonu hazırlık toplantısına katılım göstererek ulusal düzeyde 
gösterilen çocuk haklarının güçlendirilmesi çabasına Türkiye’de çocuk işçiliğinin en kötü biçimlerinin 
ortadan kaldırılması gerekliliği perspektifinden katkı sağladı. Toplantı esnasında ILO Türkiye Ofisi’nin Çocuk 
İşçiliği ile Mücadele Programı kapsamında gerçekleştirdiği faaliyetlerden örnekler verilerek çocuk işçiliği 
ile mücadele konusunda yeni dönemde alınması gereken tedbirlere vurgu yapıldı

12-13 Eylül tarihlerinde Eskişehir’de tedarik zincirlerindeki özel firmalara çocuk işçiliğiyle mücadelede rol ve 
sorumluluklarını aktarmak ve ürün bazlı risk analizlerini değerlendirmek üzere toplantılar düzenlendi. Çeşitli 
tarım ürünlerinde faaliyet gösteren özel sektör temsilcileri, ILO personelleri, ÇSGB İstihdam Politikaları 
Daire başkanı ve uzmanları, akademisyenler, Genç Hayat Vakfı ve Pikolo Derneği temsilcileri başta olmak 
üzere 70’den fazla katılımcının olduğu  seminerin ilk oturumunda ÇSGB uzmanları tarafından Çocuk 
İşçiliğiyle Mücadele Ulusal Programı tanıtıldı. Programın devamında Prof. Dr. Bülent Gülçubuk tarafından 
Tarımda Çocuk İşçiliği’nin durumuna yönelik sunum ile Mehtap Taşkın tarafından özellikle Eskişehir’deki 
duruma dair sunumlar gerçekleştirildi. Seminerin ikinci oturumunda Ayşegül Özbek Kansu tarafından fındık 
tarımında yer alan tedarik zincirlerinin çocuk işçiliğiyle mücadeledeki rol ve sorumlulukları ve Fatma Gelir 
Ünal tarafından da çocuk işçiliğiyle mücadelede tanımlanmış uluslararası düzenlemeler aktarıldı. Seminerin 
ikinci günündeyse akademisyenler Dr. Mustafa Ünlü, Prof. Dr. Melikşah Ertem, Prof. Dr. Zeynep Şimşek ve 
Prof. Dr. Orhan Derman tarımda genç işçilerin çalışma koşulları, iş kazaları ve genç işçilerin fiziki ve psiko-
sosyal gelişimleriyle ilgili aktarımlar gerçekleştirdi.

12.Kalkınma Planı Hazırlıkları

Eskişehir’de Tedarik Zinciri ve Ürün Bazlı Risk Analizi Semineri  



DOĞRUDAN MÜDAHALE FAALİYETLERİ

ILO Türkiye Ofisi Çocuk İşçiliğiyle Mücadele 
Programı Kıdemli Program Yöneticisi Nejat Kocabay 
ve Kıdemli Proje Koordinatörü Ayşegül Özbek 
Kansu, 22 ve 23 Aralık tarihlerinde Şanlıurfa’da 
izleme ziyaretleri gerçekleştirdi. Program ekibi, 
öncelikle Şanlıurfa Valisi Sayın Salih Ayhan’ı 
makamında ziyaret etti.

Fındık sezonu boyunca eğitim faaliyetlerine 
katılan çocukların örgün eğitime katılımlarının 
takip edildiği izleme bileşeni kapsamında ILO’nun 
yereldeki uygulama ortağı Pikolo Derneği Şanlıurfa 
saha ekibiyle toplantılar yapılarak bilgi alındı. 

Heyet Şanlıurfa Gençlik ve Spor İl Müdürü Halil 
Eren ile de görüşmeler gerçekleştirerek çocuklar 
için gerçekleştirilebilecek faaliyetler hakkında 
görüş alışverişinde bulundu. Bununla birlikte 
Şanlıurfa Büyükşehir Belediyesi Kadın ve Aile 
Hizmetleri Dairesi Başkanı Fatma Şeker ve Eyyübiye 
Belediyesi Dış İlişkiler Müdürü Mehmet Cengiz ile 
de görüşülerek yerel yönetimlerin sağlayabileceği 
katkılar değerlendirildi. Ayrıca Şanlıurfa Esnaf 
ve Sanatkarları Odaları Birliği  Başkanı ve Genel 
Sekreteri’nin yanı sıra Şanlıurfa ve Diyarbakır’da 
faaliyet gösteren Karacadağ Kalkınma Ajansı 
uzmanı  ve Yerelden Kalkınma Derneği’inden 
ilgililerle de olası iş birlikleri hakkında istişarelerde 
bulunuldu.

ILO’nun uygulama ortağı Pikolo Derneği tarafından 
oluşturulmuş olan düzenli izleme mekanizmasına 
yönelik gelişmeler bu dönemde de devam etti. Buna 
göre proje kapsamında yaz dönemi faaliyetlerinden 
yararlanmış olan her çocuğun ailesine ve okuluna 
telefon yoluyla ulaşılarak okula devam durumu 
izlendi. Örgün eğitime katılımda okulu bırakma riski 
bulunan veya bırakmış olan çocukların okul ziyareti, 
aile ziyareti ve düzenli kontrol mekanizmalarıyla 
izlenmeleri sağlandı. Hazırlanan faaliyet planına 
göre ilk etapta haftada bir ulaşılan çocuklara 
izleyen 10 günde ve okula kaydının yenilenmesi 
durumunda 15 günde bir ulaşım sağlanıyor. 

İkametgah değiştiren çocukların okula devam 
durumlarının tespitine yönelik izleme çalışmalarının 
yürütülmesi amacıyla düzenli olarak telefon 
aramaları da yapılıyor. Bu raporlama döneminde 
toplam 2.406 çocuğun ailesi düzenli olarak 
aranarak  malzeme desteği veya okula kayıt 
sürecinde yardım konusunda bilgi talep eden 
bu aileler Şanlıurfa’daki saha ekipleri tarafından 
ev ziyaretleri gerçekleştirildi. Yapılan çalışmalar 
sonucu Şanlıurfa’da ikamet eden ve alıcı illerde 
tespit edilen 1.266 çocuktan 734’ü yaşadığı ile 
geri döndüğu, 532 çocuğun ikamet ettiği iline 
dönmediği veya başka bir ile göç ettiği tespit edildi.

İzleme ve Değerlendirme Ziyaretleri

Düzenli İzleme Faaliyetleri



FARKINDALIK ARTIRMA FAALİYETLERİ

Şanlıurfa Arkeoloji Müzesi’nde Resim Sergisi Açıldı

20 Kasım Dünya Çocuk Hakları Günü vesilesiyle proje 
illerinden Şanlıurfa’da bir hafta boyunca düzenlenen 
bir dizi etkinlikle, çocuk işçiliğiyle mücadelenin önemi 
ve çocukların eğitim haklarına dikkat çekildi.

Şanlıurfa Arkeoloji Müzesi Sergi Salonunda açılan 
sergide, Şanlıurfalı mevsimlik tarım işçisi ailelerin 
çocuklarının proje kapsamında ailelerinin göç ettikleri 
illerde aldıkları  eğitimler sırasında yaptıkları eserler 
sergilendi. Programa ILO Türkiye Ofisi Direktörü 
Numan Özcan, Kıdemli Program Yöneticisi Nejat 
Kocabay ve Kıdemli Proje Koordinatörü Ayşegül 
Özbek Kansu ile Şanlıurfa Vali Yardımcısı Yeliz 
Yıldızhan, Şanlıurfa GAP İdaresi Başkanı Hasan Maral 
ve çok sayıda öğretmen ve öğrenci katıldı. 

Programın açılış konuşmasını yapan ILO Türkiye 
Direktörü Numan Özcan: “20 Kasım Dünya Çocuk 
Hakları Günü dolayısıyla bugün buradayız. Çocuk 
İşçiliğiyle Mücadele Programı çerçevesinde yürütülen 
projeler aracılığıyla, Türkiye’de 21 ilde mevsimlik 
tarımda çocuk işçiliğini önlemek için çalışıyoruz” dedi.

Programa ayrıca Ankara Doku Okulları ’ndan 
öğrenciler misafir oldu. ILO’nun Eğitim, Sanat ve 
Medya Yoluyla Çocuk Haklarının Güçlendirilmesi 
(SCREAM) Programı kapsamında hazırladıkları 
eserleri sergilenen 10 öğrenci aynı zamanda çocuk 
hakları temalı bir oratoryo seslendirerek yaşıtlarıyla 
bir arada olmanın heyecanını yaşadı.

Kendisi de bir zamanlar mevsimlik tarım işçisi bir 
ailenin çocuğu olarak çalışmak zorunda kalan ancak 
şimdi çocuk işçiliği ile mücadele alanında yürütülen 
projelerde görev alan  ILO Türkiye Ofisi’nin rol 
modellerinden biri olarak öne çıkan Sinan Altun da 
katılımcı çocuklara kendi hikayesini anlattığını ilham 
verici bir konuşma yaptı. Sergi açılışının ardından 
tüm çocuklar Şanlıurfa Arkeoloji Müzesi’ni rehberler 
aracılığıyla gezme fırsatı buldu. Etkinlik bitiminde 
tüm çocuklara tarım işçisi bir ailenin çocuğunun 
okula uzanan serüveninin anlatıldığı Şermin Yaşar’ın 
Lo kitabı ile çeşitli armağanlar verildi. Sergi Şanlıurfa 
Arkeoloji Müzesi’nde bir hafta açık kaldı.

Şehir Farkındalık Artırıcı Materyallerle Donatıldı

Proje ekibi tarafından ILO’nun Eğitim, Sanat ve Medya 
Yoluyla Çocuk Haklarının Güçlendirilmesi (SCREAM) 
programı kapsamında 2021 hasat döneminde ortaya 
çıkmış resimlerin kullanıldığı farkındalık artırıcı 
billboardlar ve videolar tasarlandı. Billboardlar şehrin 
en yoğun alanlarında bir hafta boyunca kamuoyuyla 
buluşturulurken, videolar da meydanlarda ve şehir içi 
ulaşım sağlayan otobüslerde bulunan led ekranlarda 
bir hafta boyunca izlenime sunuldu. Mevsimlik 
fındık tarımı kapsamında çıkış illerinin en önemlisi 
olan Şanlıurfa’da bu faaliyetlerle yerel halk arasında 
farkındalık sağlanması amaçlandı.

 20 Kasım Dünya Çocuk Hakları Günü Şanlıurfa’da Kutlandı 



Sağlık Bilimleri Üniversitesi’nde 
Bilgilendirme Sunumu
Kıdemli Proje Koordinatörü Ayşegül Özbek Kansu 
27 Ekim tarihinde Sağlık Bilimleri Üniversitesi 
Gülhane Sağlık Bilimleri Fakültesi’nde Ergoterapi 
Bölümü öğrencilerine ILO’nun Çocuk İşçiliğiyle 
Mücadele Programını ve projeyi tanıtan bir sunum 
gerçekleştirdi. Yaklaşık 100 öğrencinin katıldığı 
sunumun ardından, öğrencilerin sorularına yanıt 
aldıkları soru&cevap bölümü gerçekleştirildi. Böylece 
geleceğin terapistlerinde çocuk işçiliğine karşı 
duyarlılık oluşturulmasına katkıda bulunuldu.

Tarsus Üniversitesi Öğrencilerine 
Bilgilendirme Sunumu
Ayşegül Özbek Kansu, 24 Kasım tarihinde Tarsus 
Üniversitesi öğrencileriyle bir araya geldi. Kansu, 
üniversite yönetimi tarafından düzenlenen “Kariyer 
Planlamasında Birleşmiş Milletler Kuruluşları: ILO, 
Çalışma Alanı, Kariyer Olanakları ve Öneriler” oturumu 
kapsamında bilgilendirmeler yaptı. Sunum sırasında ILO 
Türkiye Ofisi’nin Çocuk İşçiliğiyle Mücadele Programı 
kapsamında yürütülen projelere ilişkin bilgiler de 
öğrencilere sunulurken, oturum bitminde öğrencilerden 
gelen sorular cevaplandırıldı. 

Çocuk Yoksulluğu Paneli
Çocuk ve Haklarını Koruma Platformu – Işık Üniversitesi

Ayşegül Özbek Kansu, 18 Aralık tarihinde Çocuk ve Haklarını Koruma 
Platformu tarafından İstanbul Işık Üniversitesi’nde düzenlenen 
Çocuk Yoksulluğu Paneli’ne katıldı. Önemli sivil toplum aktörlerinin 
katıldığı ve Growth from Knowledge(GfK) inisiyatifi tarafından 
hazırlanan raporun tanıtıldığı panelde Kansu, çocuk yoksulluğuyla 
çocuk işçiliği arasındaki önemli bağlantıya dikkat çeken ve ILO’nun 
çocuk işçiliğini ortadan kaldırmaya yönelik program ve projeleri 
hakkında bilgi veren sunumunu gerçekleştirdi. Kansu, ilgi çeken 
sunumun ardından gelen soruları yanıtlayarak bilgi alışverişinde 
bulundu.

MEDYA İZLENİMLERİ

https://www.ajansurfa.com/haber/12581414/sanliurfada-
tarlaya-degil-okula-sergisi-acildi

https://www.urfagaste.com/haber-sanliurfa-da-tarlaya-degil-
okula-sergisi-acildi-29929.html

https://www.gaziantepsabah.com/haber/ilo-dunya-cocuk-
haklari-gununde-sanliurfada-tarlaya-degil-okula-mesaji-
verdi-143227.html

https://www.gazeteipekyol.com/haber/12581576/sanliurfada-
tarlaya-degil-okula-sergisi-acildi

https://www.urfanatik.com/haber/12580431/tarlaya-degil-okula

https://www.urfadegisim.com/sanliurfa-da-cocuklar-tarlaya-
degil-okula-kosacak/68316/
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T.C. Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı  
Emek Mahallesi Naci Ayvalıoğlu Caddesi No:13 06520 
Çankaya Ankara Türkiye
T: +90 312 296 60 00 (pbx

https://www.csgb.gov.tr/

ILO Türkiye Ofisi
Ferit Recai Ertuğrul Caddesi No: 4 Oran 
Çankaya Ankara Türkiye
T: +90 312 491 98 90
E: ankara@ilo.org 

https://www.ilo.org/ankara

Association of Chocolate, Biscuit and Confectionary 
Industries of Europe (CAOBISCO) 
Avrupa Çikolata Bisküvi ve Şekerleme Sanayi Kuruluşu 
Avenue des Nerviens 9-31, 1040 Brussels, Belgique 
T: +32 2 508 10 21

https://caobisco.eu/


